
COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 149                                                                                                             del 15.11.2013 
 
OGGETTO: O.C.D.P.C. N. 52 DEL 2013.ANNUALITÀ 2012. “INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO 
LOCALE O DI MIGLIORAMENTO SISMICO, O, EVENTUALMENTE, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI 
EDIFICI PRIVATI”. ACQUISIZIONE DELL'INTESA DEI COMUNI DI CUI ALL'ART. 14, C.2. 
 
 
L’anno duemilatredici il giorno quindici  del mese di novembre  alle ore 14,55 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Francesco Assessore P  
Buzzanca Rosaria “  A 
Furnari Ninuccia “  A 
Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

• Vista la proposta n. 919 del 15/11/2013  di cui al testo dentro trascritto; 
• considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 

11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
• Ritenutala meritevole di accoglimento; 
• Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella  
      propositiva. 
2) Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge . 
 
 



 

COMUNE DI MONTAGNAREALE 

Provincia di Messina 
 

                     PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  n. 919 Del 15.11.2013 
 

OGGETTO: O.C.D.P.C. N. 52 DEL 2013.ANNUALITÀ 2012. “INTERVENTI STRUTTURALI DI 

RAFFORZAMENTO LOCALE O DI MIGLIORAMENTO SISMICO, O, EVENTUALMENTE, DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DI EDIFICI PRIVATI”. ACQUISIZIONE DELL'INTESA DEI COMUNI DI CUI ALL'ART. 14, 
C.2. 
 
PROPONENTE: IL SINDACO 
 

FORMULAZIONE 
PREMESSO 

• che in data 20/09/2013 prot. N° 4979 è pervenuta  nota da parte del Dipartimento protezione Civile 
servizio regionale di protezione Civile per la Provincia di Messina UOB S10.01  prot. n° 60536 del 
18/09/2013 con la quale i comuni che intendono essere inclusi nelle graduatorie per accedere ai 
contributi per la prevenzione del rischio sismico, ex art. 2 comma 1, lettera c)  dell'O.C.D.P.C. n° 52 del 
2013, devono trasmettere al servizio di cui sopra nel più breve tempo possibile, la comunicazione di 
adesione all'intesa di cui all'art. 14 comma 2 dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 
3907 del 132 novembre 2010;  

• Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3907 del 132 novembre 2010. Attuazione 
dell'art. 11 del D.L. 28/04/2009 n° 39, convertito con modificazioni, dalla legge 24/0672009 n° 77; 

• Preso atto che questo Comune ha provveduto con determina sindacale n. 37 del 20.08.20123 a 
pubblicare l'avviso pubblico per gli incentivi finalizzati alla prevenzione del rischio sismico per gli edifici 
privati O.P.C.M. n. 4007 del 29/02/2012, pubblicato all'albo online di questo Comune dal 07/09/2012 
al 22/09/2012;        

             VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
 

PROPONE 
       

• di dare atto che questo comune aderisce all'intesa di cui all'art. 14 comma 2 della stessa ordinanza del 
Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3907 del 13 novembre 2010 Attuazione dell'art. 11 del D.L. 
28/04/2009 n° 39, convertito con modificazioni, dalla legge 24/0672009 n° 77;  

• di dare atto che il  responsabile del procedimento è il geom. Antonino Costanzo; 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
• di autorizzare il Sindaco, a riscontro della nota n° 60536 del 18/09/2013, a trasmettere copia della 

presente deliberazione al Dipartimento Protezione Civile servizio regionale di protezione Civile per la 
Provincia di Messina UOB S10.01, di avvenuta adesione all'intesa di cui all'art. 14 comma 2 
dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3907 del 13 novembre 2010;  . 

 
                         Il Responsabile del procedimento                                                             IL SINDACO 

     F.to Geom. Antonino Costanzo                                                              F.to Ing. Anna Sidoti 



PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 15.11.2013        

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Geom. Antonino Costanzo 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere     NON DOVUTO 
lì, 15.11.2013      

Il Responsabile dell’Area Ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 

                                                                                                                                               

           F.to  Vincenzo Princiotta                                                         F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

•••• che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il       
 giorno 27.11.2013 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to Vincenzo Princiotta  
 
 

• che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 15.11.2013 ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 
 x  ai sensi dell'art.12, comma 2; 
□ ai sensi dell'art.16; 

 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

      
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


